

正味財産増減計算書

公益財団法人公益推進協会

2022年8月1日から2023年7月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I. 一般正味財産増減の部			
経常増減の部			
(1) 経常収益			
特定資産運用益	2,345,147	2,106,186	238,961
特定資産利息	6,577	3,083	3,494
受取配当金	2,209,849	1,979,577	230,272
有価証券利息	128,721	123,526	5,195
受取寄付金	886,677,124	817,728,216	68,948,908
受取寄付金(手数料)	260,395,644	274,316,387	△ 13,920,743
受取寄付金(一般)	181,825,931	224,531,685	△ 42,705,754
指定正味財産からの振替額	444,455,549	318,880,144	125,575,405
受取助成金	570,000	0	570,000
キャリアアップ助成金	570,000	0	570,000
為替差益	28,004	142,864	△ 114,860
為替差益	28,004	142,864	△ 114,860
雑収益	40,321	390,676	△ 350,355
雑収益	35,848	386,949	△ 351,101
受取利息	4,473	3,727	746
経常収益計	889,660,596	820,367,942	69,292,654
(2) 経常費用			
事業費			
役員報酬	10,800,000	10,440,000	360,000
給料手当	15,498,128	9,651,373	5,846,755
法定福利費	3,990,404	2,082,109	1,908,295
旅費交通費	5,374,144	5,161,621	212,523
事務用品費	168,122	0	168,122
通信運搬費	4,245	7,384	△ 3,139
支払手数料	59,443,642	45,163,657	14,279,985
会議費	1,003,266	581,045	422,221
印刷製本費	220,584	102,616	117,968
支払助成金	565,207,949	301,150,425	264,057,524
保険料	0	6,000	△ 6,000
広告宣伝費	1,367,600	1,109,100	258,500
地代家賃	3,579,179	3,611,437	△ 32,258
水道光熱費	382	2,386	△ 2,004
研修費	0	13,680	△ 13,680
減価償却費	619,657	365,860	253,797
事業費計	667,277,302	379,448,693	287,828,609
管理費			
役員報酬	1,370,203	1,330,203	40,000
給料手当	5,011,400	4,470,000	541,400
法定福利費	1,287,908	966,367	321,541
福利厚生費	2,116,731	1,539,080	577,651
支払報酬	551,291	321,000	230,291
通信運搬費	689,822	551,017	138,805
水道光熱費	0	0	0
旅費交通費	624,678	274,671	350,007
広告宣伝費	396,000	296,450	99,550
渉外費	0	396,000	△ 396,000
会議費	598,200	457,749	140,451
事務用消耗品費	3,285,446	2,745,421	540,025
修繕費	905,921	1,215,170	△ 309,249
新聞図書費	63,201	77,741	△ 14,540
地代家賃	2,147,793	2,291,437	△ 143,644
保険料	553,030	352,310	200,720
諸会費	137,200	71,430	65,770
租税公課	1,669,009	593,244	1,075,765
賃借料	0	195,696	△ 195,696
支払手数料	317,135	336,106	△ 18,971
減価償却費	730,495	355,112	375,383
雑費	1,400	0	1,400
管理費計	22,456,863	18,836,204	3,620,659
経常費用計	689,734,165	398,284,897	291,449,268
評価損益等調整前当期経常増減額	199,926,431	422,083,045	△ 222,156,614
特定資産評価損益等	37,136,304	△ 51,338,540	88,474,844
当期経常増減額	237,062,735	370,744,505	△ 133,681,770
経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産売却損	0	5,515,401	△ 5,515,401
経常外費用計	0	5,515,401	△ 5,515,401
当期経常外増減額	0	△ 5,515,401	5,515,401
当期一般正味財産増減額	237,062,735	365,229,104	△ 128,166,369
一般正味財産期首残高	635,559,531	270,330,427	365,229,104
一般正味財産期末残高	872,622,266	635,559,531	237,062,735
II. 指定正味財産増減の部			
受取寄附金	649,282,610	1,795,336,076	△ 1,146,053,466
助成金戻り	1,616,459	23,022,287	△ 21,405,828
受取配当金	39,071,245	9,123,755	29,947,490
有価証券利息	2,475,219	0	2,475,219
特定資産評価損益等	90,323,006	△ 24,043,049	114,366,055
一般正味財産への振替額	△ 444,455,549	△ 318,880,144	△ 125,575,405
当期指定正味財産増減額	338,312,990	1,484,558,925	△ 1,146,245,935
指定正味財産期首残高	4,892,807,262	3,408,248,337	1,484,558,925
指定正味財産期末残高	5,231,120,252	4,892,807,262	338,312,990
III. 正味財産期末残高	6,103,742,518	5,528,366,793	575,375,725